



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบต.กฟส.นสท. ถึง ผจก.กฟส.นสท.
ที่ ก.ณสท.๑๒๒/๒๕๖๐ วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๐
เรื่อง รายงานขอซื้อข้อย่าง

เรียน ผจก.กฟส.นสท.

ด้วย ผบต.กฟส.นสท.มีความประสงค์จะ จ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานเกี่ยวกับมิเตอร์ กฟส.อ.นสท. กรณีติดตั้งมิเตอร์, สับเปลี่ยนมิเตอร์, ย้าย, ถอนคืน, มิเตอร์ระบบ ๑ เฟส ๒ สาย ประจำปี ๒๕๖๑ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

๑. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องจ้าง

เพื่อให้งานด้านติดตั้งมิเตอร์, สับเปลี่ยนมิเตอร์, ย้าย, ถอนคืน, มิเตอร์ระบบ ๑ เฟส ๒ สาย (ยกเว้นที่ติดตั้งหม้อแปลงเฉพาะราย) ในเขตพื้นที่รับผิดชอบของ กฟส.อ.นสท. แล้วเสร็จทันตามกำหนดเวลามาตรฐานงานให้บริการ เป็นไปอย่างต่อเนื่องและได้รับจ้างที่มีประสิทธิภาพในการดำเนินการด้านมิเตอร์

๒. รายละเอียดของพัสดุ

รายการติดตั้งมิเตอร์	จำนวนมิเตอร์ (เครื่อง)	ราคา กลาง (บาท)	รวม เป็นเงิน (บาท)
1. ติดตั้งมิเตอร์ใหม่			
1.1 ติดตั้งพร้อมเดินสายเข้ามิเตอร์ และติดตั้งไม้แป้น	170	158	26860
1.2 ติดตั้งพร้อมเดินสายเข้ามิเตอร์ แต่ไม่ติดตั้งไม้แป้น	364	105	38220
1.3 ติดตั้งเฉพาะมิเตอร์ และเชื่อมสายเมน	42	79	3318
1.4 ติดตั้งเฉพาะมิเตอร์อย่างเดียว	162	53	8586
2. สับเปลี่ยนมิเตอร์ (เพิ่มขนาด และเปลี่ยนขารูด)			
2.1 กรณีต้องเปลี่ยนสายเข้ามิเตอร์	68	158	10744
2.2 กรณีไม่ต้องเปลี่ยนสายเข้ามิเตอร์	1447	79	114313
3. ดัด/ต่อกลับ มิเตอร์ที่ค้างชำระค่ากระแสไฟฟ้า			
3.1 กรณีติด หรือต่อกลับ (ต่อเที่ยว)	0	0	
3.2 กรณีปลดสายหรือต่อสายกลับ (ต่อเที่ยว) / ไม่ถอดมิเตอร์	ครึ่งหนึ่งของสัญญาจ้างค่าดัดกลับมิเตอร์		
3.3 กรณีไปจดจ่ายไฟ แต่ผู้ใช้ไฟขอผ่อนผันครั้งที่ 1-2	ครึ่งหนึ่งของสัญญาจ้างค่าดัดกลับมิเตอร์ แต่ไม่เกินครึ่งละ 25 บาท		
3.4 กรณีไปจดจ่ายไฟ แต่ไม่สามารถดำเนินการได้	ครึ่งหนึ่งของสัญญาจ้างค่าดัดกลับมิเตอร์		
4. ย้ายมิเตอร์			
4.1 ติดตั้งพร้อมสายไฟ และไม้แป้น	2	210	420
4.2 ติดตั้งพร้อมสายไฟ (ไม่มีไม้แป้น)	79	158	12482

5. ตัดฝักมีเตอร์/ถอนคืนมีเตอร์/เลิกใช้ถอนคืนมีเตอร์พร้อมอุปกรณ์ประกอบ

5.1 ตัดฝักมีเตอร์/ถอนคืนมีเตอร์	254	53	13462
5.2 รื้อถอนมีเตอร์พร้อมอุปกรณ์ประกอบ (เลิกใช้ไฟ)	5	105	525
6. งานซ่อมแซม-ปรับปรุงมีเตอร์และอุปกรณ์ประกอบ (ใช้งบทำการ)			
6.1 เปลี่ยนแป้นรองมีเตอร์ ไม่แป้นรับสาย และสายไฟ			
6.1.1 มีเตอร์เครื่องที่ 1	5	234	1170
6.1.2 มีเตอร์เครื่องที่ 2-4 เครื่องละ	5	70	350
6.2 เปลี่ยนเฉพาะแป้นรองมีเตอร์ ไม่แป้นรับสาย (ไม่เปลี่ยนสาย)			
6.2.1 มีเตอร์เครื่องที่ 1	10	131	1310
6.2.2 มีเตอร์เครื่องที่ 2-4 เครื่องละ	10	70	700
6.3 เปลี่ยนเฉพาะสายไฟ	10	79	790
6.4 ปรับปรุงมีเตอร์คว่ำเอียง (ไม่เปลี่ยนไม้แป้น)	10	32	320
รวมเป็นเงิน	233570		
ภาษี 7%	16349.9		
รวมเป็นเงิน	249919.9		

๓. ราคากลางและรายละเอียดของราคากลางจำนวน ๒๔๙,๙๑๙.๙๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยสิบเก้าบาทเก้าสิบสตางค์)

๔. วงเงินที่จะจ้าง

เงินนอกงบประมาณจากรายได้ของหน่วยงาน จำนวน ๔๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๕. กำหนดเวลาที่ต้องการใช้พัสดุนั้น หรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาส่งมอบงานหรือให้งานแล้วเสร็จภายในวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๑

๖. วิธีที่จะจ้าง และเหตุผลที่ต้องจ้าง

ดำเนินการด้วยวิธีเฉพาะเจาะจงเนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่มีการผลิต จำหน่าย ก่อสร้าง หรือให้บริการทั่วไป และมีวงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งไม่เกินวงเงินตามที่กำหนดในกฎกระทรวง

๗. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

๘. เห็นสมควรให้เจ้าหน้าที่โดย นายวิเศษ บุญเขต ตำแหน่ง หน.บต. เป็นผู้ติดต่อดึงราคากับผู้ขายโดยตรง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

๑. อนุมัติให้ดำเนินการ ตามรายละเอียดในรายงานขอจ้างดังกล่าวข้างต้น

สหพัฑฒิโนหรรลักรกษ
1

(นายณรงค์ ณ ราชสีมา)
ผอ.ก.พ.ส.นสท.



วิเศษ บุญเขต

(นายวิเศษ บุญเขต)

หัวหน้าแผนกบริการลูกค้าและการตลาด